
 
AREA ORGANIZZAZIONE  
E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
Settore Reclutamento e Selezioni  
Personale Docente 
 

 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893626/93875/93693/93830/93766 
e-mail: concorsi.docenti@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/amministrazione/arearisorseumane/settorereclutamentoeselezioni 

1 

 
Il RETTORE 

 
VISTO il D.R. n. 7305 del 02/07/2025, con il quale è stata indetta la procedura valutativa , ai sensi dell'Art. 

24 comma 5 L. 240/2010, relativa alla chiamata nel ruolo di professore di seconda fascia di n. 1 
ricercatore a tempo determinato, in possesso dell’Abilitazione Scientifica Nazionale di cui al comma 3 
lett. b) dell’art. 24 della Legge 240/2010, nel testo vigente prima dell’entrata in vigore della legge di 
conversione del D.L. 36/2022, stipulato con l’Università degli Studi di Palermo, nel G.S.D. 01/INFO-
01, S.S.D. INFO-01/A, presso il Dipartimento di Matematica e Informatica - Dott. Domenico Garlisi; 

 
VISTO che, per mero errore, all’art.5 del suddetto avviso, è stato riportato il seguente paragrafo, relativo alle 

procedure bandite ai sensi dell’art. 24 comma 5bis della L. 240/2010 e che non si applica alla 
procedura di cui trattasi: 

La valutazione comprende, altresì, lo svolgimento di una prova didattica nell'ambito 
del settore scientifico disciplinare di appartenenza del titolare del contratto, ai sensi 
dell’art. 24 comma 5bis nel testo vigente prima della data di entrata in vigore della 
legge di conversione n. 79/2022 del D.L. n.36/2022.  

e che, nello stesso articolo, è stata omessa l’indicazione sulla modalità di svolgimento dei lavori; 

 

RITENUTO pertanto, necessario rettificare il citato avviso 

 

DECRETA 
 

L’Art. 5 del D.R. n. 7305 del 02/07/2025 è così rettificato: 

 
Art. 5 

Criteri generali di valutazione dei candidati 
La valutazione da parte della Commissione giudicatrice si svolge secondo le modalità 
indicate all’art.15 del Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima 
e seconda fascia e per il reclutamento dei ricercatori a tempo determinato, emanato con il 
D.R. 1239 del 20/02/2024. 
 
La Commissione può svolgere i lavori in modalità telematica. 
 
La Commissione al termine dei lavori esprime valutazione positiva o negativa sul 
candidato a maggioranza assoluta. 
 
I lavori della Commissione devono essere conclusi entro 45 giorni dall’emanazione del 
decreto rettorale di nomina. 

 
 
Rimangono salvi gli effetti prodotti dalla pubblicazione del citato D.R. n. 7305 del 02/07/2025 affisso all’albo di 
Ateneo n. 2727 del 02/07/2025. 
 

Il Rettore  
Prof. Massimo Midiri 

 
 


		2025-07-02T15:51:59+0000
	Massimo Midiri




